ATA DA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA HÍBRIDA DO PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO DA COMISSÃO DE SAÚDE E SEGURIDADE SOCIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e quinze minutos, reuniu-se, de forma híbrida, por meio de sistema de deliberação remota, nos termos do art. 77, § 5º, da Resolução n.º 1.670/2020, a Comissão de Saúde e Seguridade Social. Estiveram presentes os senhores Vereadores Danilo Lopes (virtual), Jorge Pinheiro (virtual) e Raimundo Filho. O Presidente da Comissão de Saúde e Seguridade Social, Vereador Raimundo Filho, abriu a terceira reunião ordinária híbrida do primeiro período legislativo do ano de dois mil e vinte e quatro. Em seguida, iniciou a Ordem do Dia, colocando em pauta de votação o Requerimento n.º 2.677/2024, de autoria do Vereador Jorge Pinheiro, e o Requerimento n.º 2.559/2024, de autoria do Vereador Júlio Brizzi, os quais foram aprovados por unanimidade de votos dos membros presentes. Ato contínuo, por ser relator de matéria a ser ainda apreciada, o Vereador Raimundo Filho transferiu a presidência para o Vereador Danilo Lopes, que apresentou para deliberação o parecer favorável ao Requerimento n.º 2.750/2024, de autoria do Vereador Lúcio Bruno, que foi também aprovado por unanimidade de votos. Por fim, o Vereador Raimundo Filho foi reconduzido à presidência. Nada mais havendo a tratar, o senhor Presidente levantou a presente reunião, informando antes que a próxima Ordem do Dia será o que ocorrer. A reunião foi levantada às nove horas e dezoito minutos.

Câmara Municipal de Fortaleza, 06 de junho de 2024.

Presidente



COMISSÃO DE SAÚDE E SEGURIDADE SOCIAL

FOLHA DE FREQUÊNCIA BIÊNIO 2023/2024 REUNIÃO DO DIA 06 1 ZUNHO 1 2024 .

MEMBRO EFETIVO	PARTIDO	ASSINATURA
RAIMUNDO FILHO PRESIDENTE	PDT	- fall
DANILO LOPES VICE-PRESIDENTE	PSD	VYRTUPL
JORGE PINHEIRO MEMBRO	PSDB	Sprup.
ANA PAULA MEMBRO	PSB	
DR. VICENTE MEMBRO	PT	
HE-MAN MEMBRO	РМВ	
DR. LUCIANO GIRÃO MEMBRO	PDT	

SUPLENTE EM EXERCÍCIO DE MANDATO	PARTIDO	ASSINATURA

Coordenadoria das Comissões Técnicas

Kallil Quirino Coord, da Comissões Técnicas